

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KARTUZACH

<http://kartuzy.policja.gov.pl/pm5/informacje/wiadomosci/97317,Nie-badzmy-obojetni-na-los-osob-potrzebujacych-w-zimowym-okresie.html>

2021-04-22, 05:40

## NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI NA LOS OSÓB POTRZEBUJĄCYCH W ZIMOWYM OKRESIE

Data publikacji 10.02.2021

**Kartuscy policjanci przypominają, że okres zimowy to trudny czas dla osób bezdomnych, nietrzeźwych, samotnych i schorowanych. Gdy temperatura spada poniżej zera ta grupa osób jest szczególnie narażona na wychłodzenie organizmu. Mundurowi apelują do wszystkich, aby nie zachowywać się obojętnie i informować służby ratownicze o osobach wymagających pomocy.**

Za oknami zima i siarczysty mróz, który stwarza zagrożenie dla życia i zdrowia osób bezdomnych, nietrzeźwych, samotnych i schorowanych. Dlatego kartuscy policjanci w tym okresie szczególną uwagę zwracają na osoby zagrożone wychłodzeniem organizmu. Funkcjonariusze kontrolują miejsca w których osoby bezdomne szukają schronienia i proponują przewiezienie do ośrodków, gdzie mogą zjeść ciepły posiłek i przespać w przyzwoitych warunkach.

Prosimy, aby nie być obojętnym wobec osób, które śpią na ławkach, klatkach schodowych, piwnicach itp. Jeśli widzimy taką osobę, sprawdźmy czy nic jej nie dolega i czy potrzebuje pomocy lekarskiej. Jeśli ktoś jest nieprzytomny sprawdźmy czynności życiowe, zadzwońmy po pogotowie i Policję. Jeśli widzimy osoby siedzące podczas niskich temperatur w jednym miejscu zadzwońmy pod nr. alarmowy 112, policjanci, którzy przyjadą na wezwanie sprawdzą, czy i jaka pomoc jest potrzebna. Temperatura szczególnie w nocy spada poniżej zera, co wiąże się z ogromnym zagrożeniem dla tych osób.

Pamiętajmy też, że gorący posiłek, ciepły koc, kiedy na dworze jest siarczysty mróz, może niejednokrotnie uratować życie osobie bezdomnej, ale jest to tylko pomoc doraźna. Pozostawienie takiej osoby na mrozie może doprowadzić do tragedii. Dlatego poinformujemy odpowiednie służby, które udzielą kompleksowego wsparcia i być może da im szansę na wyjście z bezdomności.

